

KOMUNIKAT

Koleżanki i Koledzy,

Wszystkich nas dotyka obecna sytuacja związana z **ogromnym zagrożeniem epidemiologicznym**. Ta nadzwyczajna sytuacja wywołana pandemią „koronawirusa”, niewątpliwie stanowi poważne zagrożenie dla pracowników i funkcjonariuszy zatrudnionych w jednostkach KAS i wykonujących obecnie czynności służbowe w celu cyt.: „*zapewnienia środków finansowych niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania państwa*” .

Zatem apelujemy do Was, abyśmy w tych trudnych dla nas chwilach, wspierali się wzajemnie!

BĄDŹMY RAZEM tak po prostu...

Jednocześnie zwracamy się do Was z prośbą o przesyłanie wszelkich sugestii i uwag w tej sprawie na adres e-mail: zz-skarbowcow@wp.pl

lub telefonicznie pod nr : **733 479 773**

723 077 678

W załączeniu pismo DIAS z dnia 19.03.2020r. w sprawie KORONAWIRUSA

Z koleżeńskim pozdrowieniem,

Zarząd ZZ Skarbowców ☺



**Izba Administracji Skarbowej
w Katowicach**

2401-IPP. 102. 10 .2020.1

**Organizacje Związkowe
działające
w Izbie Administracji Skarbowej
w Katowicach**

Szanowni Państwo,

Od kilkunastu dni pracownicy i funkcjonariusze Izby Administracji Skarbowej w Katowicach, jak wszyscy obywatele, zostali poddani bezprecedensowej próbie, jaką jest wypełnianie obowiązków służbowych w sytuacji powszechnego zagrożenia epidemicznego. Cały ten czas kierownictwo Izby podejmuje wszelkie możliwe działania mające na celu z jednej strony zachowanie ciągłości pracy jednostek, z drugiej natomiast zminimalizowanie zagrożenia zarażenia koronawirusem dla pracowników i funkcjonariuszy.

Mając na uwadze polecenia Szefa Krajowej Administracji Skarbowej Pani Minister Magdaleny Rzeczkowskiej oraz przysługujące mi uprawnienia podjęte zostały następujące działania.

Od dnia 13 marca 2020 r. zamknięte dla podatników zostały urzędy skarbowe. Podatników poinformowano, iż działania KAS związane są z ograniczeniem rozprzestrzeniania się koronawirusa, umożliwiono jednocześnie podatnikom składanie deklaracji lub innych pism w wystawionych do tego celu w urzędach urn.

Poleceniem z dnia 14 marca 2020 r. zobowiązałem Zastępców Dyrektora, Naczelników Urzędów Skarbowych oraz Naczelnika Śląskiego Urzędu Celno-Skarbowego do dokonania przeglądu dostępnych zasobów kadrowych i umożliwienie jak największej liczbie pracowników i funkcjonariuszy wykonywanie pracy/pełnienie służby w formie zdalnej. Poinformowałem przełożonych, iż nie jest wymagane wyposażenie każdego pracownika/funkcjonariusza w sprzęt służbowy (komputer). Zwróciłem jednak uwagę, iż ze względu na bezpieczeństwo danych, nie jest możliwe wynoszenie dokumentów w formie papierowej poza urząd.

Wg stanu na dzień 17 marca 2020 r. statystyka osób wykonujących pracę zdalną i nieobecnych z innych przyczyn związanych bezpośrednio z zagrożeniem rozprzestrzeniania się koronawirusa przedstawiała się następująco:

Ilość osób którym wydano polecenie <u>pracy zdalnej</u>	Ilość osób przybywających na zwolnieniu lekarskim, urlopie wypoczynkowym, bezpłatnym, kwarantanna	Ilość osób korzystających z opieki na dzieckiem do lat 8 na podst. specustawy	Łącznie nieobecnych
1932(w tym 1407 w US)	992(w tym 688 w US)	395 (w tym 329 w US)	3319 (w tym w US 2424)

Pracownikom i funkcjonariuszom umożliwiono również skorzystanie z zaległych urlopów wypoczynkowych oraz „wybranie” wypracowanych nadgodzin.

Pragnę zdecydowanie podkreślić, iż niedopuszczalne jest łączenie korzystania przez pracownika/funkcjonariusza z urlopu wypoczynkowego lub wolnego z tytułu wypracowanych godzin nadliczbowych z poleceniem pracy zdalnej. Powyższe nie może i nie ma miejsca w tutejszej Izbie. Pracownik/funkcjonariusz otrzymujący polecenie pracy zdalnej pozostaje w dyspozycji pracodawcy w obowiązującym go rozkładzie czasu pracy/służby, natomiast czas urlopu wypoczynkowego lub wolnego z tytułu nadgodzin jest czasem odpoczynku dla pracownika/funkcjonariusza, w którym to czasie niedopuszczalne jest zlecenie jakichkolwiek obowiązków służbowych.

Podjęto również wszelkie możliwe działania zmierzające do zakupu środków ochrony sanitarnej takich jak: płyny do dezynfekcji, rękawiczki jednorazowe, maseczki, okulary. Najistotniejszym problemem związanym z powyższymi zakupami jest dostępność tego rodzaju towarów na rynku. Tak jak wszystkie instytucje/podmioty borykamy się z tym samym problemem, którym nie jest brak środków finansowych, a właśnie powszechne braki środków ochrony sanitarnej.

Do dnia dzisiejszego zakupiono : maski jednorazowe chirurgiczne - 450 sztuk, półmaski - 50 sztuk, płyn do dezynfekcji o pojemności 5L - 260 kanistrów (oczekujemy jeszcze na dostawę 304 kanistrów po 5 l płynu do dezynfekcji), kombinezony ochronne - 50 sztuk, okulary ochronne pełne - 20 sztuk, rękawiczki – 10 000 szt., rękawiczki lateksowe – 4600 szt. Z Agencji Rezerw Materiałowych, z przeznaczeniem dla funkcjonariuszy realizujących zadania na granicy, Izba otrzymała 50 kanistrów po 5 l płynu do dezynfekcji, 100 szt. maseczek oraz 100 szt. okularów ochronnych. Wszystkie środki ochrony sanitarnej są na bieżąco przekazywane do Urzędów Skarbowych oraz Śląskiego Urzędu Celno- Skarbowego.

W dniu 17 marca 2020 r. osobiście odbyłem wizytę na przejściach, gdzie funkcjonariusze Śląskiego Urzędu Celno-Skarbowego realizują swoje obowiązki, wspierając funkcjonariuszy Straży Granicznej, w związku z przywróceniem kontroli granicznej. W dniu 18 marca 2020 r. wizytę taką odbył Zastępca Dyrektora Izby ds. Kontroli, Cła i Audytu. Te spotkania z funkcjonariuszami pozwoliły mi również poznać najistotniejsze potrzeby i problemy jakie utrudniają służbę naszym funkcjonariuszom. Jest to przede wszystkim brak maseczek ochronnych. W dniu 18 marca 2020 r. z Agencji Rezerw Materiałowych odebrane zostały środki ochrony sanitarnej, które niezwłocznie będą redystrybuowane do jednostek tutejszej Izby.

Szanowni Państwo, jak już wspomniałem na wstępie, sytuacja z jaką przyszło się nam zmierzyć jest dla nas wszystkich nowa i niezmiernie trudna. Troska, a czasem nawet strach o zdrowie nasze

i naszych najbliższych konfrontuje się z naszą odpowiedzialnością zawodową i poczuciem obowiązku. Każdy dokonuje codziennych, trudnych wyborów wychodząc codziennie do pracy, gdzie stykając się ze współpracownikami, podatnikami naraża siebie i w efekcie swoich najbliższych na zagrożenie zarażenia koronawirusem. Mam jednak nadzieję, że współpraca, zrozumienie, wzajemne wsparcie pozwolą nam przejść przez ten trudny okres bez nadmiernych poświęceń.

Kolejne zarażenia koronawirusem COVID-19 w Polsce są dla nas wszystkich nowym wyzwaniem. Wymagają stanowczych, odpowiedzialnych i konsekwentnych działań.

Bardzo proszę o stosowanie się do wszystkich zaleceń służb medycznych i wyrozumiałość dla podejmowanych przeze mnie decyzji, mających na celu ochronę pracowników i funkcjonariuszy naszej Izby. To moment, w którym musimy być odpowiedzialni i solidarni; powinniśmy pomagać innym. Musimy zachować spokój, ale także podstawowe środki ostrożności, nie lekceważyć zagrożenia, ale też nie wpadać w panikę. Musimy być przygotowani na to, że w ciągu najbliższych dni liczba zachorowań wzrośnie. Najlepsze, co teraz możemy zrobić, to zachować zdrowy rozsądek. Jest to dla nas wszystkich trudny okres próby, tym bardziej zachęcam Państwa do dialogu i współpracy dla dobra pracowników i funkcjonariuszy naszej Izby.

Nie wykluczam, iż pewne braki mogły umknąć uwadze kierownictwa Izby. Tym samym proszę o zgłaszanie mi swoich spostrzeżeń, oczekiwań oraz potrzeb naszych kolegów i koleżanek. Z oczywistych powodów spotkania bezpośrednie z Państwem w tym okresie nie mogą się odbyć, jednak zarówno ja jak i moi zastępcy jesteśmy do Państwa dyspozycji w każdym czasie i miejscu.

W trosce o Państwa zdrowie proponuję przede wszystkim kontakt telefoniczny lub elektroniczny.

Otrzymują:

- 1) Adresaci-wyłącznie drogą elektroniczną
- 2) a/a

Dyrektor
Izby Administracji Skarbowej
w Katowicach
Mariusz Gojny